αποφασίσουν ποια στάση θα κρατούσε η χώρα. Στο θρόνο βρισκόταν ήδη από το

Μάιο του 1913 ο Κωνσταντίνος Α΄, ο οποίος θαύμαζε το γερμανικό μιλιταριστικό

__________________________________________
183. Dakin, H ενοποίηση της Ελλάδας, σελ. 306. Η συνθήκη που υπογράφτηκε τις 19 Μαΐου/1 Ιουνίου

1913 προέβλεπε πως, αν ένα από τα συμβαλλόμενα μέρη (Ελλάδα- Σερβία) εμπλεκόταν σε πόλεμο με

τρίτη δύναμη, τότε το άλλο μέλος της συνθήκης όφειλε να συντρέξει για να προσφέρει αρωγή. Είχε

προβλεφθεί επίσης το ενδεχόμενο επίθεσης από μέρους της Βουλγαρίας, τη στιγμή που ένα από τα